
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
12.01.2022 № 01-04/1-4 

 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на 1 квартал 2022 года 

 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет 

депутатов муниципального округа Бутырский решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      

по месту жительства на 1 квартал 2022 года (приложение). 

     2. При проведении мероприятий сводного плана учитывать складывающуюся 

эпидемическую ситуацию.  

     3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района. 

     4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru. 

     5. Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии 

Совета депутатов муниципального округа Бутырский по культурно-массовой работе 

Спесивцева В.В. 

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бутырский 

от 12.01.2022 № 01-04/1-4 
 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2022 года 
 

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы 

       Досугово-спортивный центр «Гармония», Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322 

  тел.8495-639-56-75   Руководитель – Андрюкова Ирина Владимировна 
 

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация Подростковый клуб «Надежда-Н» 

Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322   тел. 8495-639-36-17        

       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна 
 

 Наименование мероприятия Дата  

и время 

прове-  

дения 

 Место  

проведения 

Кол-во 

участ-

ников 

Ответственные  

 

1 2 3 4 5 6 

01 Новогодний праздник  

в секциипо йоге 

3 

января 

10.00 

Огородный 

проезд. д. 23 

35 

 

ГБУ«Гармония» 

Неприцкая И.А. 

02 Интерактивное мероприятие 

«Свобода свободного времени» 

4 

января 

12.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Шевелева Е.В. 

03 Развлекательное мероприятие  

для взрослых «Аукцион счастья» 

5 

января 

12.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Шевелева Е.В. 

04 Новогодний мастер-класс  

в студии танца «Трейбл Фокс» 

5 

января 

18.00 

Огородный 

проезд, д.23 

40 ГБУ«Гармония» 

Толкунова О.Л. 

05 Мастер-класс  

«Рождественская поделка» 

6 

января 

10.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Пак 

Е.Э..Курятникова 

А.А. 

06 Общаемся играючи 

«Лаборатория нового опыта» 

6 

января 

12.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Шевелева Е.В. 

07 Новогодний праздник  

секции по хоккею 

 

7 

января 

10.00 

Милашенкова

д.12А 

ледовая пл. 

70 ГБУ«Гармония» 

Анисимов В.И. 

08 Московская спартакиады семейных 

команд.Кубок Префекта 

СВАО.Районный этап «Зимние 

забавы» 

8 

января 

10.00 

Милашенкова

д.12А 

ледовая пл. 

70 ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М. 

09 «Зима рисует кружева» 

конкурс рисунков 

11 

января 

Милашенкова

д.8 

18 ПК«Надежда-

Н»Усс Н.Ф. 

10 Выставка открытки  

«Здравствуй, Зимушка-зима» 

12-28 

января 

16.00 

Милашенкова

д.8 

15 ПК«Надежда-Н» 

Куприянова 

С.Ю. 

11 Мастер-класс в студии народного 

танца «Танцевальный марафон» 

13 

января 

17.00 

Огородный 

проезд, д.23 

40 ГБУ«Гармония» 

Розанова Л.В. 



1 2 3 4 5 6 

12 Мастерская юного литератора  

и журналиста. Спектакль школьников 

из г.Пушкино «Маска, я вас знаю…» о 

жизни Черубины де Габриак.  

13 

января 

17.00 

Милашенкова

д.8 

30 ГБУ«Гармония» 

Звонарева Л.У., 

поэтесса 

Погорелая Е.А. 

13 Московская спартакиада 

«Московский двор-спортивный двор». 

Кубок Префекта СВАО. Районный 

этап соревнований по мини-футболу  

14 

января 

14.00 

Гончарова 

ул., д.15А 

школьный 

стадион 

40 

 

ГБУ«Гармония» 

Татаринов Г.В. 

14 Первенство Бутырского района  

по КУДО 

14 

января 

18.00 

Руставели ул., 

12/7 

40 ГБУ«Гармония» 

Быков С.Б. 

15 Московская спартакиада «Мир 

равных возможностей». Кубок 

Префекта СВАО. Районный этап 

соревнований по шашкам  

15 

января 

14.30 

Яблочкова ул. 

37Г 

 

40 ГБУ«Гармония» 

Туфрин Ю.Л. 

16 Тематический урок для подростков 

«День памяти жертв Холокоста» 

18 

января 

12.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

психолог 

Шевелева Е.В. 

17 Мастерская юного литератора  

и журналиста. Творческая встреча  

с членом Союза писателей Москвы 

Л.Г. Подольским. 

20 

января 

17.00 

Милашенкова

д.8 

30 ГБУ«Гармония» 

Звонарева Л.У. 

18 Круглый стол для взрослых 

«День памяти жертв Холокоста»  

21 

января 

17.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

психолог 

Шевелева Е.В. 

19 Видео выставка «Толерантность. 

Виды толерантности» 

26 

января 

16.00 

Милашенкова

д.8 

50 ГБУ«Гармония» 
Курятникова А.А. 

20 Виртуальная выставка-напоминание, 

посвящённая снятию блокады 

«Непокорённый Ленинград» 

27 

января 

17.00 

Милашенкова

д.8 

50 ГБУ«Гармония» 
Курятникова А.А. 

21 Выставка-показ работ «Воротники» 01-28 

февраля 

15.00 

Милашенкова

д.8 

15 ПК«Надежда-

Н»Куприянова 

С.Ю. 

22 Московская спартакиады пенсионеров 

Кубок префекта СВАО.Районный этап 

по настольному теннису  

6 

февраля 

14.00 

Огородный 

проезд, д.23 

25 

 

ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М. 

23 Выставка детских рисунков, 

посвящённой противодействию 

идеологии терроризма  

«Я хочу жить счастливо» 

7 

февраля 

 

 

Милашенкова

д.8 

 

30 ГБУ«Гармония» 

Неприцкая И.А., 
Курятникова А.А. 

24 Московская спартакиада семейных 

команд.Кубок Префекта СВАО. 

Районный этап соревнований 

«Весенние забавы»  

11-12 

февраля 

19.00 

Милашенкова

д.12А 

ледовая пл. 

35 

 

ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М., 

Быков С.Б. 

25 Московская спартакиада 

«Московский двор-спортивный двор». 

Кубок Префекта СВАО. Районный 

этап соревнований по флорболу 

12-19 

февраля 

19.00 

Милашенкова 

д.12А  

ледовая пл. 

 

35 

 

ГБУ«Гармония» 

Татаринов Г.В. 

26 «День Святого Валентина» 

(оформление студии, подготовка 

рассказов и презентаций о празднике) 

14 

февраля 

14.00 

Милашенкова

д.8 

35 ПК«Надежда-

Н»Чистякова 

С.В. 

Сергеева А.В. 

27 Мастер-класс  

анализ музыкальных проведений 

14-19 

февраля 

15.00 

Милашенкова

д.8 

8 ПК«Надежда-

Н»Аксенова  

И.Г. 



 

1 2 3 4 5 6 

28 Выставка рисунков  

«Мой подарок защитнику отечества» 

14-22 

февраля 

16.00 

Милашенкова

д.8 

18 ПК«Надежда-

Н»Усс Н.Ф. 

29 Дружеский турнир  

«Маленькие и взрослые шахматисты»  

15 

февраля 

17.00 

Милашенкова

д.8 

8 ПК«Надежда-

Н»Гадун В.О. 

30 Местное праздничное мероприятие-

районный патриотический проект 

«Афганистан живёт в моей душе», 

посвящённый 33-годовщине вывода 

Советских войск из Афганистана  

Дата и 

время 

уточня-

ются 

 

Место 

проведения 

уточняется 

 ГБУ«Гармония» 

Совет Депутатов 

 

31 Студия искусства общения. День 

Защитника Отечества.Тренинг«Тропа 

испытаний и открытий» 

17 

февраля 

17.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Шевелева Е.В. 

32 Студия юного литератора  

и журналиста «Эссе про великого 

русского полководца» 

18 

февраля 

17.00 

Милашенкова 

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Звонарева Л.У. 

33 Московская спартакиада «Мир 

равных возможностей». Кубок 

Префекта СВАО.Районный этап 

соревнований по дартс 

18 

февраля 

18.00 

Руставели ул., 

д. 12/7 

30 ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М. 

34 Московская спартакиада 

«Московский двор-спортивный двор». 

Кубок Префекта СВАО.Районный 

этап соревнований по шахматам  

19 

февраля 

12.00 

 

Яблочкова ул. 

37Г 

 

35 

 

ГБУ«Гармония» 

Туфрин Ю.Л. 

35 Мастер-класс «Музыкально-

ритмических движений» 

19 

февраля 

18.00 

Милашенкова

д.8 

6 ПК«Надежда-Н» 

Никулина Е.С. 

36 Московская спартакиада «Спорт  

для всех».Кубок Префекта СВАО.  

Районный этап соревнований  

по шашкам  

20 

февраля 

12.00 

 

Яблочкова ул. 

37Г 

 

35 

 

ГБУ«Гармония» 

Туфрин Ю.Л. 

37 День защитника Отечества 

(оформление студии, просмотр видео 

и презентаций уч-ся, проведение 

тематических игр и викторин) 

21-22 

февраля 

14.00 

Милашенкова

д.8 

35 ПК«Надежда-

Н»Чистякова 

С.В. 

Сергеева А.В. 

38 Мероприятие ко Дню Защитника 

Отечества в вокально-хоровой студии 

«Веселинка» «Будем Родину любить!  

Будем Родине служить» 

22 

февраля 

17.30 

Милашенкова

д.8 

 

30 ГБУ«Гармония» 

Аксенова И.Г. 

39 Местное праздничное мероприятие  

ко Дню Защитника Отечества 

Дата и 

время 

уточня-

ются 

Территория 

района 

 ГБУ«Гармония» 

Управа района 

 

40 Местное праздничное мероприятие 

«Гуляй, Масленица!» 

Дата и 

время 

уточня-

ются 

Территория 

района 

 ГБУ«Гармония» 

Управа района 

Совет Депутатов 

41 

 

Конкурс рисунков «Букет для мамы» 1-7 

марта 

16.00 

Милашенкова

д.8 

18 ПК«Надежда-

Н»Усс Н.Ф. 

42 Выставка творческих работ, 

посвящённая Международному 

женскому дню "Цветы весны" 

1-8 

марта 

Милашенкова

д.8 

30 ГБУ«Гармония» 
Курятникова А.А., 
Пак Е.Э. 

43 Студия юного литератора  

и журналиста: Конкурс на лучшее 

1-8 

марта 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Звонарева Л.У. 



 

 

 

 

эссе про великую русскую женщину   

1 2 3 4 5 6 

44 8 Марта (оформление студии, 

просмотр видео и презентаций уч-ся, 

проведение игр и викторин) 

3-7 

марта 

14.00 

Милашенкова

д.8 

35 ПК«Надежда-

Н»Чистякова 

С.В. 

Сергеева А.В. 

45 Студия искусства общения 

Семейный тренинг  

«Букет пожеланий» 

3 

марта 

17.00 

Милашенкова

д.8 

20 ГБУ«Гармония» 

Шевелева Е.В. 

46 Праздничное поздравление ко Дню  

8 марта в вокально – хоровой студии 

«Веселинка» «Счастья всем мамам 

планеты Земля!» 

4 

марта 

17.30 

Милашенкова 

д.8 

30 ГБУ«Гармония» 

Аксенова И.Г. 

47 Московская комплексная спартакиада 

пенсионеров.Кубок Префекта СВАО. 

Районный этап соревнований по 

шахматам  

5 

марта 

14.30 

 

Яблочкова ул. 

37Г 

30 

 

ГБУ«Гармония» 

Туфрин Ю.Л. 

48 Московская спартакиада "Спорт для 

всех". Кубок Префекта СВАО. 

Районный этап соревнований  

по шахматам  

6 

марта 

12.00 

 

Яблочкова ул. 

37Г 

30 

 

ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М. 

49 Концерт студии «Умелицы», 

посвящённый празднованию  

8 Марта  

6 

марта 

17.00 

Милашенкова 

д.8 

40 ГБУ«Гармония» 

Розанова Л.В. 

50 Выставка  

«Народные промыслы России» 

9-30 

марта 

15.00 

Милашенкова

д.8 

20 ПК«Надежда-Н» 

Куприянова 

С.Ю. 

51 Местное праздничное мероприятие 

«Весна в Бутырском» 

Дата и 

время 

уточняют

ся 

Территория 

района 

 ГБУ«Гармония» 

Управа района 

Совет Депутатов 

52  Московская спартакиада пенсионеров. 

Кубок Префекта СВАО.Районный 

этап соревнований по дартс 

11 

марта  

15.00 

Милашенкова

д.8 

25 

 

ГБУ«Гармония» 

Отраднов А.М. 

53 Московская спартакиада 

«Московский двор-спортивный двор». 

Кубок Префекта СВАО.Районный 

этап соревнований по шашкам  

19 

марта 

12.00 

 

Яблочкова ул. 

37Г 

30 

 

ГБУ«Гармония» 

Туфрин Ю.Л. 

54 Московская спартакиада 

«Московский двор-спортивный двор». 

Кубок Префекта СВАО.Районный 

этап соревнований по футболу  

на призы клуба «Кожаный мяч» 

25 

марта 

14.00 

 

Гончарова ул.  

15А 

школьный 

стадион 

40 

 

ГБУ«Гармония» 

Татаринов Г.В. 

55 Районные соревнования по КУДО 25 

марта 

16.00 

Руставели ул., 

12/7 

40 

 

ГБУ«Гармония» 

Быков С.Б.  


